2005 - 2007

Municipio de Mazatlan

Tesoreria Municipal

INGRESOS Y EGRESOS E INTEGRACION DEL RESULTADO.

DEL 01 AL 311 DE AGOSTO) DE 2006
SALDO ACUMULADO
CONCEPTO ANTERIOR AGOSTO ANUAL

INGRESOS ORDINARIOS

IMPUESTOS 120,762,609.33 8,900,740.61 129,663,349.94
DERECHOS 35,407,443.12 3,369,958.22 38,777,401.34
PRODUCTOS 3,358,736.84 653,087.94 4,011,824.78
APROVECHAMIENTOS 49,494,903.07 4,381,896.32 53,876,799.39
PARTICIPACIONES 249,786,583.82 38,485,313.31 288,271,897.13
ADICIONALES 24,984,781.19 2,146,638.29 27,131,419.48
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 39,383,707.33 0.00 39,383,707.33

TOTAL INGRESOS

GASTOS DEL EJERCICIO
SUELDOS Y SALARIOS
PRESTACIONES LABORALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
APOYOS A ORG. Y ASIST. SOCIAL
DEUDA PUBLICA
ADQUISICIONES
CONSTRUCCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

GASTOS EJERCICIOS ANT.

TOTAL EGRESOS
RESUMEN:

INGRESOS
MENOS EGRESOS

INGRESOS MAYOR QUE EL EGRESO
EXCESO EGRESOS SOBRE INGRESOS

INTEGRACION DEL RESULTADO:

DISM. DEL PAT. POR OBT. DE PASIVO
INC. AL PAT. POR ADQ. DE ACTIVOS FIJOS
DISM. AL PAT. POR BAJAS DE ACT. FIJOS
INC. AL PAT. POR DISM. DE PASIVOS D.P.
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO

523,178,764.70

57,937,634.69

581,116,399.39

111,572,368.92
63,966,594.30

16,497,681.98
10,904,682.27

128,070,050.90
74,871,276.57

48,023,867.85 7,358,221.12 55,382,088.97
15,391,035.37 2,004,309.52 17,395,344.89
23,653,183.17 3,248,148.04 26,901,331.21
21,912,428.44 1,970,451.06 23,882,879.50
27,340,770.72 3,061,241.87 30,402,012.59
25,243,445.91 421,840.90 25,665,286.81
104,813,859.06 17,634,756.13 122,448,615.19
33,884,920.97 2,711,651.67 36,596,572.64
475,802,474.71 65,812,984.56 541,615,459.27
1,910,354.23 146,730.78 2,057,085.01

477,712,828.94

65,959,715.34

543,672,544.28

523,178,764.70
477,712,828.94

57,937,634.69
65,959,715.34

581,116,399.39
543,672,544.28

45,465,935.76

37,443,855.11

-8,022,080.65
-39,383,707.33 0.00 (39,383,707.33)
26,888,596.21 430,238.60 27,318,834.81
-1,105,226.60 -83,196.01 -1,188,422.61
27,340,770.09 3,061,241.87 30,402,011.96
45,465,935.76 -8,022,080.65 37,443,855.11
59,206,368.13 -4,613,796.19 54,592,571.94

Este estado fue preparado sobre la base de devengado, de acuerdo a los principios de Contabilidad generalmente aceptados.

LIC. ALEJANDRO HIGUERA OSUNA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P.ISAAC LOPEZ ARREGUI

TESORERO MUNICIPAL

C. ANAISABEL SCHUETTE ALDAMA
REGIDOR COMISIONADO DE HACIENDA




